AEM 15, 92, n. 3, cf. ibid. adnot. Skorpili et n. 5. Dumont p. 564, Q⁷. CIL 3, 1573. CIL 6, 1520.

Cf. Borghesi 3, 482 sq.; 5, 405. Liebenam p. 148. Fortasse etiam Mommsen, Gromatic. p. 192 adn. 67.

40. Pomponius [An]tistia[n]us. Anno 238.

Dumont p. 564, Q⁸. Dumont, n. 61^{a1}.(?) Dumont, n. K (p. 315). (?) Eph. Ep. 4, p. 508.

Nomen pessime traditum est. In primo enim titulo (aet. Gordiani) legitur: ΠΟΜΠΟΝΙΟΥ // ΤΕΣΠΑ // OY ////////////////

ΒΣΕΒΑ/ΙΣ/// etc. id quod Frankfurter¹⁾ supplevit ita: *ΠΟΜΠΟΝΙΟΥ ΑΝΤΕΣΤΙΑΝΟΥ ΠΡΕΣΒ. ΣΕΒ.* etc. In titulo altero, post nomen imperatoris erasum: *ΠΟΝΙΜΙΑΝΟΥ ΠΡΕΣΒ ΑΝΤΙ[στρα]ΤΗΓΟΥ*, unde Millingenus (*ΕΦΣ* 1873, p. 169) *Ponimatiānum* vel *Potentianum* effecit. Titulus tertius (aet. impp. Maximini et Maximi) nescio an idem sit ac AEM 15, 92, 3; quamquam in hoc titulo et nomen legati (*CIMΩΝΙΟ[ΥΙΟΥΑΙ]ΑΝΟΥ*) diversum esse videtur et initium deest quod exhibet ille titulus et versus duo ad finem leguntur, qui desunt in illo. Itaque cavi ne titulum illum Simonio Juliano (n. 39) tribuerem. Etiam Homolli supplementum: *Πομπονίου [Ιονικαροῦ]* reiciendum esse puto, cum ita tres legatos eiusdem fere aetatis (235—244) haberemus, Simonium Julianum, Pomp. Julianum Pomponium Antestianum, id quod propter nominum similitudines suspicionem movet. Magis igitur videtur Pomponio [Antistiano]²⁾ tribuendus esse ille titulus Dumont, K; ita ut Thraciae legatus fuerit postremis Maximini primisque Gordiani temporibus.

41. Cattius (vel Catius) Celer. Sub Gordiano.

Dumont, nn. 3 et 61d. Cf. Liebenam p. 395.

42. vinus (lege-vinus) Fabianus. Sub Philippo.

AEM 15, p. 108, n. 62.

43. (Ignotus). Sub Philippo.

AEM 15, p. 91 n. 2. Vestigia nominis ad nomen praecedentis legati nullo modo quadrant.

44. L. Vitennius (vel Vettius) Iuvenis.

Aetatis incertae inter a. 222—244. Dumont n. 60 et 62³⁾.

Nomen gentile non certo traditum est. Tituli primi tria apographa, quae contulit Dumontius, cognomen *ΙΟΥΒΕΝ* exhibent, quod non *Jubens* sed *Juvenis* legendum esse Dumontius persuasit. Neque quod alter titulus exhibet *Ιούβενίς* impedit quominus ad eundem legatum utrumque titulum referamus, cum saepe nomina latina in titulus graecis talia patiantur⁴⁾.

De aetate et dignitate huius legati iudicium paullo diffi-

¹⁾ Nominis cons. suff. a. 121 memor.

²⁾ Αυτέτοιος pro *Antistius* occurrit etiam CIG 3385. cf. Αυθέτοιος (*Ἐργη. Ἀρχ.* 2253).

³⁾ Cf. CIG 3577 (Tibur.): *Δ. Μινίκιος Νατάλιος* (L. Minicius Natalis), et Eckinger, Orthographie lat. Wörter in griech. Inschriften (Monachi, 1891) p. 49.

cilius est. In utroque enim titulo *consularis* (ὑπατεύων) dicitur, quamquam ex omnibus reliquis indicis constat legatum Thraciae ante imperii divisionem, quae Diocletiani vulgo dicitur, numquam consulairem sed *praetorium* fuisse. Quare Dumontius Iuvenem nostrum aetati omnino post Constantinum tribuit.

Cui tamen obstat imprimis titulus ille alter, in regione Nicopolis ad Istrum repertus. Nam si in verbis τῆς Θράκων ἐπαρχειας intelligenda est provincia Thracia, quae fuit post Constantimum (quamquam vehementer dubito an ita simpliciter appellata sit), quo modo explicabimus, quod idem legatus in provincia Moesia Secunda occurrit, quae ἡγεμόνα, *praesidem* habuit? (Cf. Notit. dign. or. 1, 22, E, 3 cum adnot. Boeckingi; Hierocl. Synecl. p. 636).

Mihi quidem videntur illa verba τῆς Θράκων ἐπαρχειας prorsus ad provinciam Thraciam spectare, quae fuit ante Constantimum Magnum. Accedit enim alterum indicium, nomen dico imperatoris in utroque titulo erasum. Nam post Diocletianum erasa sunt in monumentis nomina eorum tantum, qui cum Constantino Magno de imperio orbis terrarum pugnaverunt et praeterea Constantini II, Constantis, Magnentii, Maximi II¹). De Magnentio aut Maximo hic cogitari non potest, cum Thracia numquam in eorum potestate fuerit. Constantinus II et Constans neuter solus imperavit, ut τῆς οἰκουμένης δεσπότης appellari posset. Iisdem de causis praetereundi sunt etiam reliqui aetatis Constantini Magni²). Itaque imperator quem quaerimus aut ipse Diocletianus est aut ante eum vixit; sub ipso autem Diocletiano Thracia ἡγεμόνα habuit (vide infra n. 46.). Cum denique Philippo imperante Philippopolis *colonia* facta sit (cf. supra p. 41), in nostro vero titulo μητροπόλις dicatur (quam dignitatem inde a Sept. Severo habuit), Juvenis noster ad aetatem, quae est inter Sept. Severum et imp. Philippum (222—244), relegandus est.

Restat tamen ut explicemus, quo modo factum sit, ut idem legatus et in Moesia Inferiore (Nicopoli)³ et in Thracia occurrat.

¹) Cf. supra p. 12 adn.

²) Nisi solus forte Galerius (vide Aur. Victor. de Caes p. 348; Exc. Vales 5 et 17; FHG 4, 2); sed num revera in Thracia imperaverit, mihi non constat.

³) Nicopolim Moesiae inferiori additam esse primis Sept. Severi annis supra p. 37 vidimus. Dignitatem sane μητροπόλεως potest paullo ante adepta esse; ita ut tituli illi sub Commodo positi essent (eius solius ante Severum nomen erasum est), nisi obstaret illud verbum ὑπατεύοντος.

Homolli quidem coniecturae (p. 365) rei non satisfaciunt. Si enim Nicopolis ad Istrum illo tempore Thraciae fuerit³), necesse est aut illud ὑπατεύοντος in utroque titulo errore scriptum esse, quod vix probari potest, aut legatus ad aetatem post Constantimum referendus est, id quod supra exposui non fieri posse. Sin autem Juvenis primo Thraciam, deinde (i. e. nonnullis post annis, ut mos erat, interveniente consulatu) provinciam consulairem Moesiam inf. rexit, sequitur ut illa vox ὑπατεύοντος in tit. Philippopolitano errore scripta sit, id quod nullis aliis exemplis in titulis Thraciae confirmatur. Tertia denique coniectura, quam Homolle protulit, translatum esse alterum titulum e regione Philippopolitana trans Haemum in Moesiam Inf, certe nimis audax est.